2010年8月18日

本日未明に発生した大阪製油所内の火災について

各 位

８月１８日未明、ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社 大阪製油所内の接触改質装置において下記の通り火災が発

生しました。

ただちに公設消防等関係先に通報するとともに、当該装置を緊急停止したところ火災は自然に収まり、午前５時１

０分に鎮火の確認がなされました。なお、本火災では消火活動は行っておりません。

地域の皆様をはじめ、お客様、関係機関の皆様方にご心配、ご迷惑をお掛けいたしましたことを心からお詫び申し

上げます。

記

１．火災の概要

　（１）発生日時　　２０１０年８月１８日（水）午前３時２５分頃

　（２）発生場所　　大阪製油所内　ガソリン製造装置（接触改質装置）の反応塔上部

　（３）被害状況　　当該装置に大きな損傷はなく、他設備への延焼もありませんでした。

　　　　　　　　　　　人的被害はありませんでした。

２．火災の原因

　　　火災の原因については現在究明中です。

３．再発防止にむけて

今回の火災発生を真摯に受け止め、早急に原因究明を行うとともに、再発防止に取り組み、皆様の信頼回復に

努めてまいります。

本件に関するお問合せ先

ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社 大阪製油所

総務グループ　吉見（よしみ）、石崎（いしざき）

所在地　　大阪府高石市高砂２－１

電話番号　（０７２）－２６８－３６００

以　上

このニュースリリースを PDFで見る（PDF:81.9 KB/1ページ）

https://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/jx/2010/pdf_export/20100818_01_01_0960575.pdf